
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   96/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

109/2024

24/04/2024

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/04/2024
Inexigibilidade de licitação
96/2024 - IL
109/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA O FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELO PRESENTE EDITAL.

Participante: V & V NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TROPHIC BASIC - 1L - PRODIET - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE

COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM DENSIDADE CALÓRICA
DE 1,2 CALORIAS POR MILILITRO. FORMULADO COM UM MIX DE
PROTEÍNAS ANIMAL E VEGETAL, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E
GLÚTEN. SABOR BAUNILHA. SEM ADIÇÃO DE FIBRAS. EMBALAGEM
COM ATÉ 1000 ML. - TROPHIC BASIC - 1L - PRODIET - ALIMENTO
NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM
DENSIDADE CALÓRICA DE 1,2 CALORIAS POR MILILITRO.
FORMULADO COM UM MIX DE PROTEÍNAS ANIMAL E VEGETAL,
ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. SABOR BAUNILHA. SEM
ADIÇÃO DE FIBRAS. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

5.845.6 ML 0,04 233.827,20

Marca: TROPHIC BASIC - 1L - PRODIET
2 TROPHIC BASIC ENTERAL - 800 GR - PRODIET - ALIMENTO

NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL.
FORMULADO COM PROTEÍNAS ANIMAL E/OU VEGETAL (SOJA),
ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.  COM SABOR.
EMBALAGEM COM ATÉ 800 GR. - TROPHIC BASIC ENTERAL - 800 GR
- PRODIET - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL. FORMULADO COM PROTEÍNAS ANIMAL E/OU
VEGETAL (SOJA), ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.  COM
SABOR. EMBALAGEM COM ATÉ 800 GR.

9.555.7 GR. 0,101 965.132,87

Marca: TROPHIC BASIC ENTERAL - 800 GR - PRODIET
3 TROPHIC SOYA 1.5 - 1 L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA ADICIONADO DE
PROTEÍNA ANIMAL E/OU VEGETAL. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE
E GLÚTEN. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000ML. -
TROPHIC SOYA 1.5 - 1 L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA ADICIONADO DE
PROTEÍNA ANIMAL E/OU VEGETAL. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE
E GLÚTEN. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000ML.

26.314. ML 0,039 1.026.282,82

Marca: TROPHIC SOYA 1.5 - 1 L – PRODIET
4 TROPHIC FIBER - 1L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA, ADICIONADO DE FIBRAS.
MIX DE PROTEÍNA ANIMAL/VEGETAL. ISENTA DE LACTOSE E

15.483. ML 0,036 557.419,54



Página: 2 / 5

SACAROSE. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML. -
TROPHIC FIBER - 1L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% MALTODEXTRINA, ADICIONADO DE FIBRAS.
MIX DE PROTEÍNA ANIMAL/VEGETAL. ISENTA DE LACTOSE E
SACAROSE. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.
Marca: TROPHIC FIBER - 1L - PRODIET

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 TROPHIC BASIC - 1L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA. 100%
MALTODEXTRINA, CONTER NO MÍNIMO 55% DE CASEINATO DE
CÁLCIO. ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM COM
ATÉ 1000 ML. - TROPHIC BASIC - 1L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO
PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA. 100%
MALTODEXTRINA, CONTER NO MÍNIMO 55% DE CASEINATO DE
CÁLCIO. ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM COM
ATÉ 1000 ML.

13.416. ML 0,04 536.654,40

Marca: TROPHIC BASIC - 1L - PRODIET
6 HD MAX - 200ML - PRODIET - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE
1.5KCAL/ML). INDICADO PARA PACIENTE RENAIS AGUDOS OU
CRÔNICOS EM TRATAMENTO DIALÍTICOS. EMBALAGEM COM ATÉ
200 ML. - HD MAX - 200ML - PRODIET - FÓRMULA MODIFICADA
PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE
1.5KCAL/ML). INDICADO PARA PACIENTE RENAIS AGUDOS OU
CRÔNICOS EM TRATAMENTO DIALÍTICOS. EMBALAGEM COM ATÉ
200 ML.

2.783.7 ML 0,09 250.536,24

Marca: HD MAX - 200ML - PRODIET
7 ENTERFIBER PREBIOTIC - 5GR - PRODIET - MÓDULO DE FIBRAS,

PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL. COM FIBRAS SOLÚVEIS. SACHE DE
ATÉ 10 GR. - ENTERFIBER PREBIOTIC - 5GR - PRODIET - MÓDULO DE
FIBRAS, PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL. COM FIBRAS SOLÚVEIS.
SACHE DE ATÉ 10 GR.

280.402 SACH 4,532 1.270.781,86

Marca: ENTERFIBER PREBIOTIC - 5GR - PRODIET
8 TROPHIC SOYA - 1 L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E
NORMOLIPIDICA, 100% PROTEÍNA DE SOJA E 100%
MALTODEXTRINA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E FIBRA.
EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML. - TROPHIC SOYA - 1 L - PRODIET -
FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, 100%
PROTEÍNA DE SOJA E 100% MALTODEXTRINA. ISENTA DE LACTOSE,
SACAROSE E FIBRA. EMBALAGEM COM ATÉ 1000 ML.

10.544. ML 0,026 274.159,08

Marca: TROPHIC SOYA - 1 L - PRODIET
9 TROPHIC FIBER - 800GR - PRODIET - ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO

ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO,
NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO COM NO
MÍNIMO 15 GR DE FIBRAS, COM MIX DE PROTEÍNAS, MÁXIMO 55%
DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM
ATÉ 800 GR. - TROPHIC FIBER - 800GR - PRODIET - ALIMENTO PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO,
NORMOCALÓRICO, NORMOPROTEICO E NORMOLIPÍDICO COM NO
MÍNIMO 15 GR DE FIBRAS, COM MIX DE PROTEÍNAS, MÁXIMO 55%
DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM
ATÉ 800 GR.

12.503. GR. 0,133 1.662.945,82

Marca: TROPHIC FIBER - 800GR - PRODIET
10 INSTANTH CLEAR - 125 GR - PRODIET - ESPESSANTE ALIMENTAR

INSTANTÂNEO. PARA PRATOS QUENTES OU FRIOS, EM NUTRIÇÃO
ENTERAL OU ORAL. NÃO ALTERA COR, SABOR OU CHEIRO DOS
ALIMENTOS. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - INSTANTH CLEAR - 125 GR
- PRODIET - ESPESSANTE ALIMENTAR INSTANTÂNEO. PARA PRATOS
QUENTES OU FRIOS, EM NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. NÃO
ALTERA COR, SABOR OU CHEIRO DOS ALIMENTOS. EMBALAGEM
ATÉ 400 GR.

938.510 GR. 0,435 408.251,85

Marca: INSTANTH CLEAR - 125 GR - PRODIET



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 PROTEIN PT - 240GR - PRODIET - MÓDULO DE PROTEÍNA, 100%

PROTEÍNA  DE CASEINATO DE CÁLCIO. INDICADO PARA PACIENTE
COM NECESSIDADES PROTEICAS ELEVADAS. EMBALAGEM A PARTIR
DE 200 GR. - PROTEIN PT - 240GR - PRODIET - MÓDULO DE
PROTEÍNA, 100% PROTEÍNA  DE CASEINATO DE CÁLCIO. INDICADO
PARA PACIENTE COM NECESSIDADES PROTEICAS ELEVADAS.
EMBALAGEM A PARTIR DE 200 GR.

871.608 GR. 0,469 408.784,15

Marca: PROTEIN PT - 240GR - PRODIET
12 TROPHIC SOYA 1.5 - 1L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
HIPERCALÓRICA. 100% MALTODEXTRINA, 100% PROTEÍNA ISOLADA
DE SOJA. ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM ATÉ
1000 ML. - TROPHIC SOYA 1.5 - 1L - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO
PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
HIPERCALÓRICA. 100% MALTODEXTRINA, 100% PROTEÍNA ISOLADA
DE SOJA. ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM ATÉ
1000 ML.

16.366. ML 0,037 605.571,60

Marca: TROPHIC SOYA 1.5 - 1L - PRODIET
13 TROPHIC BASIC ENTERAL - 800 GR - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO

PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA. 100%
MALTODEXTRINA, COM MIX DE PROTEÍNA (ANIMAL/VEGETAL).
ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE E GLÚTEN. CONTER NO  MÍNIMO 55%
DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. EMBALAGEM ATÉ 800 GR. -
TROPHIC BASIC ENTERAL - 800 GR - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO
PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA. 100%
MALTODEXTRINA, COM MIX DE PROTEÍNA (ANIMAL/VEGETAL).
ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE E GLÚTEN. CONTER NO  MÍNIMO 55%
DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. EMBALAGEM ATÉ 800 GR.

12.679. GR. 0,094 1.191.867,36

Marca: TROPHIC BASIC ENTERAL - 800 GR - PRODIET
14 PEPTIMAX - 400GR - PRODIET - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL A BASE DE PEPTÍDEOS,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 100% DA PROTEINA DO
SORO DO LEITE HIDROLISADA, COM TCM. INDICADA PARA
PACIENTES CRÍTICOS COM INTOLERÂNCIA GASTROINTESTINAL E
COM DESMAME DE NUTRIÇÃO PARENTERAL. ISENTA DE GLÚTEN.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - PEPTIMAX - 400GR - PRODIET -
FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL A BASE DE
PEPTÍDEOS, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 100% DA
PROTEINA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA, COM TCM. INDICADA
PARA PACIENTES CRÍTICOS COM INTOLERÂNCIA
GASTROINTESTINAL E COM DESMAME DE NUTRIÇÃO PARENTERAL.
ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

968.760 GR. 0,351 340.034,76

Marca: PEPTIMAX - 400GR - PRODIET
15 PEPTIMAX - 400 GR - PRODIET - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL A BASE DE PEPTÍDEOS,
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 100% DA PROTEINA DO
SORO DO LEITE HIDROLISADA, COM TCM. INDICADA PARA
PACIENTES CRÍTICOS COM INTOLERÂNCIA GASTROINTESTINAL E
COM DESMAME DE NUTRIÇÃO PARENTERAL. ISENTA DE GLÚTEN.
SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - PEPTIMAX -
400 GR - PRODIET - FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL A BASE DE PEPTÍDEOS, NORMOCALÓRICA,
NORMOPROTEICA, 100% DA PROTEINA DO SORO DO LEITE
HIDROLISADA, COM TCM. INDICADA PARA PACIENTES CRÍTICOS
COM INTOLERÂNCIA GASTROINTESTINAL E COM DESMAME DE
NUTRIÇÃO PARENTERAL. ISENTA DE GLÚTEN. SEM ADIÇÃO DE
SACAROSE. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

483.000 GR. 0,366 176.778,00

Marca: PEPTIMAX - 400 GR - PRODIET
16 SUSTENLAC - 400 GR - PRODIET - COMPLEMENTO ALIMENTAR

LÁCTEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ADICIONADO
DE LACTOSE E SACAROSE. ISENTO DE FIBRAS E GLÚTEN. 100%
PROTEÍNA ANIMAL. 100% GORDURA ANIMAL. SABORES DIVERSOS.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - SUSTENLAC - 400 GR - PRODIET -
COMPLEMENTO ALIMENTAR LÁCTEO, ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS E MINERAIS. ADICIONADO DE LACTOSE E SACAROSE.
ISENTO DE FIBRAS E GLÚTEN. 100% PROTEÍNA ANIMAL. 100%

1.606.3 GR. 0,102 163.844,64



Página: 4 / 5

GORDURA ANIMAL. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.
Marca: SUSTENLAC - 400 GR - PRODIET

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 CARBOCH - 400GR - PRODIET - MODULO DE CARBOIDRATO, 100%

MALTODEXTRINA, ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN. SEM
SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - CARBOCH - 400GR - PRODIET -
MODULO DE CARBOIDRATO, 100% MALTODEXTRINA, ISENTO DE
LACTOSE, SACAROSE, GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400
GR.

681.168 GR. 0,081 55.174,61

Marca: CARBOCH - 400GR - PRODIET
18 DIAMAX IG - 1L - PRODIET - FÓRMULA MODIFICADA PARA

PACIENTES DIABÉTICOS NORMOPROTEICA (ATÉ 18%) E
NORMOCALÓRICA. ADICIONADO DE MIX DE CARBOIDRATOS E
FIBRAS. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. - DIAMAX IG - 1L - PRODIET -
FÓRMULA MODIFICADA PARA PACIENTES DIABÉTICOS
NORMOPROTEICA (ATÉ 18%) E NORMOCALÓRICA. ADICIONADO DE
MIX DE CARBOIDRATOS E FIBRAS. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

25.690. ML 0,051 1.310.194,08

Marca: DIAMAX IG - 1L - PRODIET
19 PROTEIN PT WHEY - 300GR - PRODIET - MÓDULO DE PROTEÍNA,

100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. INDICADO PARA PACIENTE
COM NECESSIDADES PROTEICAS ELEVADAS. EMBALAGEM A PARTIR
DE 200 GR. - PROTEIN PT WHEY - 300GR - PRODIET - MÓDULO DE
PROTEÍNA, 100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. INDICADO PARA
PACIENTE COM NECESSIDADES PROTEICAS ELEVADAS.
EMBALAGEM A PARTIR DE 200 GR.

575.322 GR. 0,472 271.551,98

Marca: PROTEIN PT WHEY - 300GR - PRODIET
20 IMMAX - 700GR - PRODIET - FÓRMULA MODIFICADA PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, HIPERPROTEICO (ACIMA DE 20%).
INDICADO PARA PACIENTES ADULTOS E IDOSOS QUE NECESSITAM
ALTO TEOR DE CÁLCIO.100% PROTEÍNA ANIMAL, 100%
FRUTOOLIGOSSACARIDEOS E 100% MALTODEXTRINA. CONTÉM
LACTOSE E ACRESCIDA DE PRÓ3+. ISENTO SACAROSE E GLÚTEN.
SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 700 GR. - IMMAX - 700GR - PRODIET
- FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL,
HIPERPROTEICO (ACIMA DE 20%). INDICADO PARA PACIENTES
ADULTOS E IDOSOS QUE NECESSITAM ALTO TEOR DE CÁLCIO.100%
PROTEÍNA ANIMAL, 100% FRUTOOLIGOSSACARIDEOS E 100%
MALTODEXTRINA. CONTÉM LACTOSE E ACRESCIDA DE PRÓ3+.
ISENTO SACAROSE E GLÚTEN. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 700
GR.

661.986 GR. 0,251 166.158,49

Marca: IMMAX - 700GR - PRODIET
21 BEMMAX - 350GR - PRODIET - SUPLEMENTO HIPERPROTEICO

(ACIMA DE 50%). ADICIONADO DE VITAMINAS, MINERAIS E WHEY
PROTEIN. INDICADO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES
ELEVADAS DE PROTEÍNA, PARA MANUTENÇÃO E/OU GANHO DE
MASSA MUSCULAR. ISENTO DE GLÚTEN E SACAROSE. SEM SABOR.
EMBALAGEM ATÉ 400 GR. - BEMMAX - 350GR - PRODIET -
SUPLEMENTO HIPERPROTEICO (ACIMA DE 50%). ADICIONADO DE
VITAMINAS, MINERAIS E WHEY PROTEIN. INDICADO PARA
PACIENTES COM NECESSIDADES ELEVADAS DE PROTEÍNA, PARA
MANUTENÇÃO E/OU GANHO DE MASSA MUSCULAR. ISENTO DE
GLÚTEN E SACAROSE. SEM SABOR. EMBALAGEM ATÉ 400 GR.

619.068 GR. 0,362 224.102,62

Marca: BEMMAX - 350GR - PRODIET
22 ENERGYZIP - 200ML - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO ENTERAL/ORAL,

HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML). ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN.
SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200 ML. - ENERGYZIP -
200ML - PRODIET - FÓRMULA PADRÃO ENTERAL/ORAL,
HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML). ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN.
SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM ATÉ 200 ML.

3.176.7 ML 0,072 228.726,72

Marca: ENERGYZIP - 200ML - PRODIET
23 TROPHIC EP - 1L - PRODIET - FÓRMULA NUTRICIONALMENTE

COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA
(1.5KCAL/ML), NORMOPROTEICA (18%), 100% MALTODEXTRINA.
ISENTO DE FIBRAS, GLÚTEN, LACTOSE E SACAROSE. ADICIONADO
DE ATÉ 21% DE TCM. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 1000
ML. - TROPHIC EP - 1L - PRODIET - FÓRMULA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA
(1.5KCAL/ML), NORMOPROTEICA (18%), 100% MALTODEXTRINA.
ISENTO DE FIBRAS, GLÚTEN, LACTOSE E SACAROSE. ADICIONADO

2.630.2 ML 0,048 126.253,44



Página: 5 / 5

DE ATÉ 21% DE TCM. SABOR BAUNILHA. EMBALAGEM ATÉ 1000
ML.
Marca: TROPHIC EP - 1L – PRODIET

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 TROPHIC SOYA 1.5 - 1L - PRODIET - FÓRMULA NUTRICIONALMENTE

COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA
(1.5KCAL/ML), NORMOPROTEICA (16%), 100% MALTODEXTRINA.
ISENTO DE FIBRAS, GLÚTEN, LACTOSE E SACAROSE. ADICIONADO
DE MIX DE CAROTENÓIDES. COM ATÉ DE 17,5% DE TCM.
EMBALAGEM ATÉ 1000 ML. - TROPHIC SOYA 1.5 - 1L - PRODIET -
FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL/ORAL HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML), NORMOPROTEICA
(16%), 100% MALTODEXTRINA. ISENTO DE FIBRAS, GLÚTEN,
LACTOSE E SACAROSE. ADICIONADO DE MIX DE CAROTENÓIDES.
COM ATÉ DE 17,5% DE TCM. EMBALAGEM ATÉ 1000 ML.

2.461.9 ML 0,032 78.781,44

Marca: TROPHIC SOYA 1.5 - 1L - PRODIET
Total do Participante: 12.533.815,57

Total Geral: 12.533.815,57

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 12.533.815,57

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/04/2024Pato Branco,

PAULO HORN

Presidente


